
Základní škola a Mateřská škola 

Blansko, Salmova 17 IČO: 

49464213 
 

 

 

 

 

 

Vnitřní směrnice A19 

 

STANOVENÍ ÚPLATY ZA PŘEDŠKOLNÍ 

VZDĚLÁVÁNÍ 
 

 

 

Obsah: čl.1. Základní ustanovení 

čl.2. Stanovení výše úplaty 

 čl.3. Stanovení úplaty ve zvláštních případech 

 čl.4. Výše úplaty pro období šk. rok 2023/2024 

 čl.5. Splatnost úplaty 

 čl.6. Účinnost 

  

 

 

 

 

   

 

Vydána: 27. 6. 2023 

 

 Mgr. Josef Škvařil 

      ředitel školy 
 

 



Ředitel Základní školy a Mateřské školy Blansko, Salmova 17 vydává podle § 123 odst.4 

zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon) v platném znění, v souladu s ustanovením § 6 a 7 vyhlášky č. 

43/2006 Sb., o předškolním vzdělávání v platném znění, Vnitřní směrnici A19 o úplatě za 

předškolní vzdělávání v Základní a Mateřské škole Blansko, Salmova 17, odloučené pracoviště: 

Mateřská škola, Dolní Lhota 177 (dále jen „úplata“): 

 

 

Čl.1  Základní ustanovení 

 

1) Tento vnitřní předpis stanovuje výši úplaty a stanovení úplaty v některých zvláštních 

případech. 

2) Úplatu hradí zákonný zástupce dítěte, které je přijato do mateřské školy. 

3) Úplata je příjmem Základní školy a Mateřské školy Blansko, Salmova 17. 

 

 

Čl.2   Stanovení výše úplaty 

 

1) Úplatu tvoří základní částka upravená v příslušném kalendářním měsíci o případné snížení 

úplaty. Základní částka se stanoví při přijetí dítěte do mateřské školy k 1. září příslušného 

kalendářního roku. 

2) Výše základní částky se stanoví tak, aby nepřesáhla 50 % skutečných průměrných měsíčních 

neinvestičních výdajů na dítě v uplynulém kalendářním roce dle § 6 odst. 2 vyhlášky č. 

14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání v platném znění. Základní částka se pro období od 

1. září do 31. srpna následujícího kalendářního roku stanoví pro všechny děti v  mateřské 

škole stejně. 

 

 

Čl.3 Stanovení úplaty ve zvláštních případech 

 

1) Obvykle v době hlavních školních prázdnin je provoz mateřské školy omezen: v měsíci 

červenci a srpnu bývá provoz stanoven zřizovatelem Městem Blansko jen na vybrané dny. 

Pro tento případ se úplata stanovuje v bodě 2). 

2) Pokud bude mateřská škola zabezpečovat pobyt dítěte z kmenové nebo jiné mateřské školy 

v době omezení svého provozu, uhradí zákonný zástupce dítěte úplatu ve výši  

poměrné části z měsíční úplaty, ve kterém bude mateřská škola pobyt dítěte zabezpečovat. 

3) Vzdělávání v posledním ročníku mateřské školy (děti, které v období od 1. září do 31. srpna 

následujícího kalendářního roku dovrší nejvýše 6 let věku, nebo děti, kterým byl povolen 

odklad povinné školní docházky) se poskytuje bezúplatně.  

4) Zákonnému zástupci, který: 

a) pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi 2) 

b) je zákonným zástupcem nezaopatřeného dítěte, jemuž náleží zvýšení příspěvku na 

péči,3) 

c) je rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, 

nebo2) 

d) který o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky pěstounské  

péče, 4) 

se stanovuje výše měsíční úplaty 0,- Kč 

 



Výše úplaty uvedená v čl. 3) je platná po celé období školního roku za podmínky, že je 

doložena potvrzením na celé období, či průběžně dokládána. V případě, že se podmínky 

pobírání sociálního příspěvku změní či zaniknou, je rodič povinen bez odkladu na tuto 

skutečnost upozornit a uhradit případné nedoplatky na školném.  

   

 

Čl.4 Výše úplaty pro období školního roku 2023/2024 

 

1) Základní částka úplaty se pro období od 1. září 2023 do 31. srpna 2024 stanovuje ve výši  

500,- Kč za kalendářní měsíc. Základní částka pro děti, které budou docházet do MŠ     

 nejvýše 4 hodiny denně, se od 1. září 2023 stanovuje na 330,- Kč za kalendářní měsíc.  

 

Čl.5 Splatnost úplaty 

 

1) Úplata za kalendářní měsíc je splatná do 25. dne příslušného kalendářního měsíce, pokud  

ředitel základní školy nedohodne se zákonným zástupcem dítěte jiný termín úhrady. 

2) Pokud zákonný zástupce opakovaně neuhradí úplatu ve stanoveném termínu a nedohodne 

s ředitelem základní školy jiný termín úhrady, může ředitel po předchozím upozornění 

písemně oznámeném zákonnému zástupci dítěte rozhodnout o ukončení předškolního 

vzdělávání.. 

3) Úplata je uhrazena formou inkasa z bankovního účtu zákonného zástupce dítěte, které 

provede hospodářka školy dle podkladů od vedoucí školní jídelny, ve výjimečných 

případech proběhne úplata v hotovosti v určených dnech pověřenému zaměstnanci  základní 

školy.   

   

 

Čl. 6  Účinnost 

  

Tímto předpisem se   ruší platnost Vnitřní směrnice A19 Stanovení úplaty za předškolní 

vzdělávání vydané dne 27. 6. 2022. 

Tento vnitřní předpis nabývá účinnosti dnem 1. 9. 2023. 

 

 

V Blansku dne 27. 6. 2023 

 

                                                                                         Mgr. Josef Škvařil 

 ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1)  § 123, odst. 2 zákona č. 561/2004Sb. školský zákon, v platném znění  
2)  

§ 4, odst. 2 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, v platném znění 
2)   

§ 12, odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění 
3)   

§ 36 až 43 zákona č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, v platném znění 


